[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 5.214, DE 24 DE MAIO DE 2011

“Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento vigente de 2011”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Municipal nº 2.742, de 7 de dezembro de 2010, Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2011;

DECRETA:

Art. 1º Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2011.

Art. 2º A alteração introduzida pelo presente decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos pela Lei Municipal nº 2.742, de 7 de dezembro de 2010, Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2011, e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 24 de maio de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete

	ANEXO

	ACRÉSCIMOS

	2
	3

	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	02
	03
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF

	53
	04.122.0003.2009.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	4.000,00

	2
	6

	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

	02
	06
	07
	FUNDO MAN.DES.EDUC.BAS.VAL.PROF.FUNDEB

	181
	12.361.0007.1107.0000

	APOIO EDUCACIONAL

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	40.000,00

	2
	10

	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	02
	10
	01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

	289
	10.122.0021.2112.0000

	GESTÃO SUS MAIS EFICIENTE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	1.000,00

	290
	10.122.0021.2112.0000

	GESTÃO SUS MAIS EFICIENTE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	20.000,00

	2
	15

	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

	02
	15
	01
	DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE

	551
	18.542.0033.2119.0000

	DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E PROJETOS ESPECIAIS

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	2.000,00

	TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ….................................................................................................................
	67.000,00

	REDUÇÕES

	2
	3

	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	02
	03
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF

	52
	04.122.0003.2009.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-4.000,00

	2
	6

	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

	02
	06
	07
	FUNDO MAN.DES.EDUC.BAS.VAL.PROF.FUNDEB

	201
	12.365.0007.1108.0000

	APOIO EDUCACIONAL

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	-40.000,00

	2
	10

	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	02
	10
	01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

	288
	10.122.0021.2112.0000

	GESTÃO SUS MAIS EFICIENTE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-21.000,00

	2
	15

	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

	02
	15
	01
	DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE

	556
	18.542.0033.2126.0000

	DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E PROJETOS ESPECIAIS

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-2.000,00

	TOTAL DAS ANULAÇÕES …..............................................................................................................................
	-67.000,00